
 

 

„e-matura” 
 

Pierwsza Polsce, nowocześnie, na odległość! 
 
 
„E-matura” to innowacyjne rozwiązanie informatyczne, zaproponowane przez Politechnikę Łódzką. 
 
Głównym celem projektu e-matura jest dostarczenie innowacyjnego narzędzia służącego do dokonania zmian 
w metodach nauczania i uczenia się, będącego jednocześnie narzędziem pozwalającym na weryfikację 
zdobytej wiedzy, dzięki zastosowaniu możliwości sprawdzania poziomu zdobytej wiedzy za pośrednictwem 
interaktywnej platformy i zgromadzonego tam materiału jak, również statystycznej analizy zbieranych wyników. 
 Wskaźnikiem realizacji celu głównego jest utworzenie jednego narzędzia, jakim jest interaktywna platforma, 
w skład której wchodzi system bazodanowy, materiał dydaktyczny (6 zestawów zadań e-egzaminu z matematyki), 
pula dodatkowych 250 zadań oraz baza danych. Dodatkowo platforma e-matura zawierać będzie narzędzie do analizy 
statystycznej gromadzonych danych. 
 
Przy założeniu celu głównego sprecyzowane zostały następujące cele szczegółowe projektu: 

 Dostarczenie odbiorcom możliwości na wyrównania lub podniesienia poziomu posiadanej wiedzy 
w zakresie matematyki, jak również zweryfikowanie jej i ocenienie 

Wskaźnikiem osiągnięcia celu będzie odsetek uczniów, którzy podnieśli swój poziom posiadanej wiedzy 
z matematyki. 

Źródłem danych będzie przeprowadzenie badań podłużnych wśród użytkowników platformy. Te same osoby 
podchodzić będą do egzaminu z matematyki za pośrednictwem platformy e-matura, co najmniej dwa razy. Pozwoli to 
porównać osiągane przez nie wyniki i stwierdzić, w jakim stopniu podniosły one swój poziom wiedzy i umiejętności 
z zakresu matematyki.  

Wartość docelowa: Cel zostanie osiągnięty, jeżeli zostanie stwierdzone, że co najmniej 960 uczniów podniesie 
swój poziom wiedzy z matematyki.  
 

 Dostarczenie użytkownikom możliwości wykorzystania innowacyjnego narzędzia celem podniesienia 
atrakcyjności prowadzonych form nauczania, a tym samym przełamywania istniejących w tym zakresie 
stereotypów. 

Wskaźnikiem osiągnięcia celu będzie stopień wykorzystania platformy e-matura zarówno przez nauczycieli jak 
i uczniów.  

Źródłem danych będzie analiza wyników badań ankietowych przeprowadzonych w etapie testowania projektu. 
Wartość docelowa: cel zostanie osiągnięty, jeżeli co najmniej 32 placówki i 64 nauczycieli zdeklaruje, że 

uzyskała innowacyjne możliwości wykorzystania platformy e-matura. 
 

 Dostarczenie użytkownikom instytucjonalnym, przy zachowaniu poufności, możliwości zbierania 
i analizowania danych  

Wskaźnikiem osiągnięcia celu będzie odsetek dyrektorów/nauczycieli, którzy będą wykorzystywać 
gromadzone po każdym egzaminie dane dotyczące osiąganych przez uczniów wyników.  

Źródłem danych będzie analiza wyników badań ankietowych przeprowadzonych w gronie dyrektorów 
i nauczycieli ze szkół uczestniczących w projekcie. 

Wartość docelowa: cel zostanie osiągnięty, jeżeli co najmniej 64 dyrektorów/nauczycieli z 32 placówek 
zadeklaruje chęć wykorzystywania zgromadzonego dzięki platformie materiału. 
 

 Otwarcie się szkół ponadgimnazjalnych na działania innowacyjne doprowadzające do udostępniania 
gromadzonej na uczelniach wyższych wiedzy  

Wskaźnikiem osiągnięcia celu będzie odsetek szkół zainteresowanych udziałem w projekcie.  
Źródłem danych będzie analiza wyników badań ankietowych przeprowadzonych zarówno wśród szkół 

biorących udział w etapie testowania jak również szkół losowo wybranych, które nie wzięły udziału w tym etapie. 
Wartość docelowa: cel zostanie osiągnięty, jeżeli co najmniej 32 placówki zadeklarują chęć wzięcia udziału 

w projekcie. 



 

 

 
 Zwiększenie zainteresowania uczniów szkół ponadgimnazjalnych kontynuacją kształcenia na kierunkach 

o kluczowym znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy 
Wskaźnikiem osiągnięcia celu będzie odsetek uczniów biorących udział w badaniu ankietowym, który  uzna, 

że wprowadzanie i używanie narzędzi typu platforma e-matura korzystnie wpływa na popularyzację przedmiotów 
ścisłych i tym samym na zwiększenie liczby uczniów zainteresowanych kontynuacją nauki na kierunkach o kluczowym 
znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy. 

Źródłem danych będzie analiza wyników badań ankietowych przeprowadzonych w gronie użytkowników 
platformy e-matura. Badania te przeprowadzone będą dla każdego uczestnika dwukrotnie: najpierw podczas badania 
w klasie przedmaturalnej a później w klasie maturalnej, dlatego można będzie porównać odpowiedzi przed 
korzystaniem z platformy jak i po e-egzaminie. 

Wartość docelowa: Cel zostanie osiągnięty, jeśli 20% biorących udział w ankiecie uzna, że wprowadzanie 
i używanie narzędzi typu platforma e-matura korzystnie wpływa na popularyzację przedmiotów ścisłych i tym samym 
na zwiększenie liczby uczniów zainteresowanych kontynuacją kształcenia na kierunkach o kluczowym znaczeniu dla 
gospodarki opartej na wiedzy. 
 

 

 
 
 

Projekt "e-matura" jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 3.3 Poprawa jakości kształcenia Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki. Realizacja projektu zakończy się w 2013 roku. 
 
 
 
 


